
MOSOTIS s.r.o. 
Karlovarská 451/70, 323 00 Plzeň 
IČ: 04821939, DIČ: CZ04821939 

Společnost je zapsána v OR vedeném u rejstříkového soudu v Plzni, oddíl C, vložka 32329 

 

 
 
 
DATOVOU SCHRÁNKOU 
  
Drážní úřad 
sekce infrastruktury 
územní odbor Olomouc 
Nerudova 1 
779 00 Olomouc 
 

V Plzni dne  3.2.2023 
Sp. zn.: MO-SDO0215/22-9/Nv 
Č. j.: DUCR-4760/23/Nv 
 
 
 
 
 
 
Žadatel:  Správa železnic, státní organizace 
   IČO: 70994234 
   Dlážděná 1003/7 
   11000 Praha 1 
 
Účastník řízení:  MOSOTIS s.r.o.  
 IČ: 04821939 
 se sídlem Karlovarská 451/70, 323 00 Plzeň  
 zapsána v obchodním rejstříku vedeném u rejstříkového soudu v Plzni, 

oddíl C, vložka 32329 
 
 
 
 
VĚC:  Námitky účastníka stavebního řízení vedeného Drážním úřadem, sekce 

infrastruktury, územní odbor Olomouc, pod sp. zn. MO-SDO0215/22-9/Nv 
 

 
 
JEDNOU 
 
 
Příloha – přibližný zákres VN Přípojky 
  



 

2/5 

I. Úvod 

1 Společnosti MOSOTIS s.r.o. (dále jen „Účastník“) bylo doručeno oznámení Drážního 
úřadu, sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc (dále jen „Stavební úřad“) o 
pokračování stavebního řízení ze dne 23. 1. 2023, sp. zn. MO-SDO0215/22-9/Nv, č. j. 
DUCR-4760/23/Nv (dále jen „Oznámení“). 

2 Předmětem stavebního řízení (dále jen „Řízení“), které bylo zahájeno na základě 
žádosti žadatele Správa železnic, státní organizace (dále jen „Žadatel”) ze dne 6. 4. 
2022 (dále jen „Žádost”) je vydání stavebního povolení pro stavbu dráhy označenou 
jako „Oprava zabezpečovacího zařízení v žst. Sokolnice-Telnice“ mj. na pozemku 
parc. č. 1480/1 v katastrálním území Sokolnice (dále jen „Záměr“). 

3 Stavební úřad v Oznámení uvedl, že upouští od místního šetření, protože mu jsou dobře 
známy poměry v dotčeném území a Žádost poskytuje dostatečný podklad pro 
posouzení Záměru. Stavební úřad současně vyzval účastníky Řízení, aby ve lhůtě deseti 
(10) dnů ode dne doručení Oznámení uplatnili své námitky vůči Záměru. 

II. Postavení účastníka řízení 

4 Účastník je vlastníkem a provozovatelem VN přípojky fotovoltaických elektráren 
umístěných na pozemcích parc. č. 2276/1 v katastrálním území Tuřany a parc. č. 412 
v katastrálním území Dvorska (dále jen „FVE“), která připojuje FVE k distribuční soustavě 
(dále jen „Přípojka“). Přípojka je vedena mimo jiné pod povrchem pozemku parc. č. 
1480/1 v katastrálním území Sokolnice. Přibližná trasa Přípojky je zobrazena v příloze 
těchto námitek. 

5 Účastník je rovněž oprávněným z věcného břemene váznoucího na pozemku parc. č. 
1480/1 v katastrálním území Sokolnice, které jej opravňuje k užívání tohoto pozemku 
za účelem umístění a provozování Přípojky. 

6 Účastník dále podotýká, že dle ustanovení § 46 energetického zákona1 se v 
bezprostřední blízkosti Přípojky nachází ochranné pásmo, ve kterém je možno 
provádět jakékoli stavební činnosti pouze se souhlasem Účastníka jako vlastníka 
příslušné části elektrizační soustavy. Dle popisu Záměru v Oznámení by nemělo 
realizací Záměru dojít k zásahu do ochranného pásma Přípojky.  

7 Na základě výše uvedeného je nepochybné, že Účastníkovi náleží postavení 
účastníka v probíhajícím Řízení, a to podle § 109 písm. d) stavebního zákona,2 neboť 
mu ve smyslu tohoto ustanovení náleží jiné věcné právo k pozemku, který je spolu 
s dalšími předmětem Záměru, což ostatně bylo potvrzeno v Oznámení. 

III. Námitky účastníka řízení 

8 Účastník tímto ve smyslu § 114 odst. 1 stavebního zákona předkládá Stavebnímu úřadu 
následující námitky. 

9 Jak již bylo uvedeno výše, Účastník řízení je vlastníkem Přípojky, která vede pod jedním 

                                                           
1 Zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích 
a o změně některých zákonů (dále jen „energetický zákon“), ve znění pozdějších předpisů. 

2 Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“). 



 

3/5 

z pozemků realizace Záměru, kdy má Účastník současně k tomuto pozemku právo 
věcného břemene.  

10 Realizací Záměru dojde ke skutečnostem, které zcela zjevně mohou mít negativní vliv 
na Přípojku a na práva Účastníka z věcného břemene. 

11 Účastník řízení deklaruje, že s realizací Záměru souhlasí, avšak pouze za předpokladu, 
že budou do stavebního povolení převzaty následující podmínky:  

- Realizací Záměru nesmí být omezen či ohrožen řádný provoz Přípojky, její 
spolehlivost a bezpečnost jejího provozu, a to zejména tím, že by v důsledku 
realizace Záměru bylo nutné dočasně odpojit Přípojku od distribuční soustavy, 
přerušit její vedení, změnit její umístění či změnit místo připojení k distribuční 
soustavě. 

- Realizací Záměru nesmí být jakkoli omezen či ohrožen řádný provoz FVE, 
bezpečnost jejich provozu ani přerušena či omezena možnost nepřetržité 
dodávky elektřiny vyrobené ve FVE do distribuční soustavy prostřednictvím 
Přípojky.  

- Stavební činnost nesmí ohrozit život, zdraví nebo bezpečnost jakékoli osoby či 
způsobit jakoukoli škodu na majetku Účastníka či jakékoli třetí osoby. 

- Veškeré výdaje a jinou újmu spojenou s realizací Záměru na straně Účastníka bude 
investor stavby, stavebník nebo osoba provádějící stavební práce (dále společně 
jen „Stavebník“) povinen nahradit Účastníkovi bez zbytečného odkladu po 
doručení výzvy k jejich náhradě. 

- Záměr a jeho provedení musí splňovat podmínky stanovené příslušnými obecně 
závaznými právními předpisy a technickými normami.  

- Při provádění stavebních činností musí být dodrženy povinnosti stanovené 
zákonem o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci3 
a s ním souvisejícím nařízením vlády4, jakož i dalšími obecně závaznými předpisy 
vztahujícími se k ochraně zdraví a zajištění bezpečnosti při provádění stavebních 
činností či manipulaci s elektrickým vedením. 

- Stavebník musí před zahájením stavebních prací zajistit vytyčení trasy Přípojky 
v celé její trase dotčené realizací Záměru a prokazatelně seznámit všechny osoby 
provádějící činnosti na staveništi s její polohou, upozornit tyto osoby na případné 
odchylky od schválené projektové dokumentace, je-li v ní Přípojka a její poloha 
uvedena, a poučit je o pravidlech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v bezprostřední blízkosti elektrického vedení VN. V případě, že nebude možné 
trasu Přípojky bezpečně určit jiným způsobem, je Stavebník povinen provést výkop 
nezbytného počtu ručně kopaných sond. Termín vytyčení trasy Přípojky či výkopu 
sond je Stavebník povinen oznámit Účastníkovi nebo osobě, kterou Účastník určí, 

                                                           
3 Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 
služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci), ve znění pozdějších předpisů. 

4 Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů. 



 

4/5 

alespoň 3 pracovní dny předem a umožnit Účastníkovi nebo této osobě účast při 
těchto činnostech a jejich kontrolu. 

- Vytyčená trasa vedení Přípojky musí být řádně zobrazena ve všech vyhotoveních 
schválené projektové dokumentace a musí být vyznačena dobře viditelným 
způsobem přímo na staveništi. Označení trasy Přípojky na staveništi musí být 
udržováno v řádném stavu po celou dobu provádění stavebních činností. 

- Stavebník musí oznámit Účastníkovi nebo osobě, kterou Účastník určí, zahájení 
vlastních stavebních prací minimálně 5 pracovní dnů předem a umožnit 
Účastníkovi nebo osobě, kterou Účastník určí, účast při provádění stavebních 
prací a jejich kontrolu. 

- Každé poškození Přípojky či jejích ochran musí být okamžitě nahlášeno 
Účastníkovi. 

12 Účastník dodává, že v této věci doposud nedošlo k uzavření jakékoliv dohody mezi 
Účastníkem a Žadatelem. Proto účastník řízení požaduje, aby výše Stavební úřad 
podmínky uvedené v odst. 11 těchto námitek převzal jako závazné podmínky pro 
realizaci Záměru do stavebního povolení, neboť v opačném případě nebude 
dostatečně zajištěno, že realizací Záměru nedojde k újmě na jeho právech a 
majetku. 

13 Pro vyloučení pochybností Účastník dodává, že předmětný souhlas nelze považovat 
za souhlas s potencionálním zásahem do ochranného pásma Přípojky spojený 
s realizací Záměru, neboť dle popisu Záměru v Oznámení by k takovému zásahu 
nemělo dojít. Pokud by však realizací Záměru mělo dojít k zásahu do ochranného 
pásma Přípojky, pak Účastník musí být požádán Žadatelem o udělení takového 
souhlasu. 

IV. Závěr 

14 S ohledem na výše uvedené Účastník souhlasí s realizací Záměru za předpokladu, že 
podmínky v odst. 11 budou převzaty Stavebním úřadem do textu stavebního povolení 
Záměru jako závazné podmínky pro realizaci Záměru. 

 
MOSOTIS s.r.o. 
  



 

5/5 

Příloha – přibližný zákres VN Přípojky 

 


